merupakan seorang ulama terkemuka yang berasal dari wilayah
Banjar, Kalimantan Selatan.9 Ia dilahirkan di Lok Gabang,
Kecamatan Astambul, Kabupaten Banjar, pada tanggal 15 Safar
1122 H atau 19 Maret 1710 M, meskipun terdapat sumber lain
yang mencatat tanggal kelahirannya sebagai 13 Safar 1122 H
atau 17 Maret 1710 M.10 Masa kelahirannya diperkirakan
berlangsung pada masa pemerintahan Sultan Hamidullah atau
Tahmidullah, yang memerintah sekitar tahun 1700–1734 M,
meski beberapa pendapat lain menyebut rentang waktu 1700–
1745 M.11 Dalam buku karya Yusuf Halidi dijelaskan bahwa
Muhammad Arsyad berasal dari keluarga sederhana yang
dikenal taat dalam menjalankan ajaran agama.

3. Mas’alatul Qiblah fil Batawi
Kitab ini mengulas perbedaan pandangan antara Syekh

Muhammad Arsyad al-Banjari dan Syekh Abdullah bin
Abdul Qohar mengenai penentuan arah kiblat sejumlah
masjid di wilayah Batavia. Ditulis dalam bentuk dialog yang
interaktif, karya tersebut disusun pada tahun 1186 Hijriah
atau 1772 Masehi, dan diyakini sebagai tulisan perdana
Syekh Arsyad setelah kembali ke Nusantara. Ada
kemungkinan bahwa naskah ini merupakan yang dikenal
dengan nama Risalatul Qiblah, sebagaimana disebutkan
dalam dua karya rujukan: Mizanul I’tidal fi Takmilati Jawabis
Su-al fi Mas-alah Ikhtilafil Mathali wa Ru’yatil Hilal oleh Syekh